平成 30年８月 21日

各       位

会   社   名      株 式 会 社    や   ま   や

代表者の役職名   代表取締役社長     山  内  英  靖

              （コード番号  ９９９４    東証第一部）

問い合わせ先  社 長 室 長   髙 橋 徹 郎

Ｔ   Ｅ   Ｌ      （０２２）７４２－３１１５（直通）

株主優待制度株主優待制度株主優待制度株主優待制度のののの導入導入導入導入にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

当社は、平成 30 年８月 21 日開催の取締役会において、株主優待制度の導入を決議いたし

ましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．株主優待実施の理由

  株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、

より多くの方々に中長期にわたり継続して当社株式を保有していただくことを目的として、

新たに株主優待制度を導入いたします。

２．株主優待の実施内容

 （１）対象となる株主様

  毎年３月 31 日現在及び９月 30 日現在の当社株主名簿に記載された１単元（100 株）以上を

保有する株主様を対象として実施いたします。

 （２）株主優待制度の内容

  対象となる株主様１名につき、当社店舗「やまや」にてご利用いただける「株主優待商品券」

3,000 円分を各基準日毎に贈呈いたします。

 （３）贈呈時期

  毎年３月 31 日現在の対象となる株主様宛

同年６月末までに、期末配当関連書類と併せて発送する予定です。

  毎年９月 30 日現在の対象となる株主様宛

   同年 11月末までに、中間配当関連書類と併せて発送する予定です。

（４）開始時期

  2018年９月 30日現在の当社株主名簿に記載された、１単元以上を保有する株主様を

 対象に開始いたします。

以 上